3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 16/NQ-HĐND
	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Điện Biên, ngày  29  tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ  Nghị Quyết số 217/NQ-HĐND, ngày 27 tháng 4 năm 2021 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Điện Biên thông qua báo cáo dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của UBND tỉnh Điện Biên tại tờ trình số 1960/TTr-UBND, ngày 27 tháng 6 năm 2021, Báo cáo thẩm tra số 50/BC-KTNS, ngày 28 tháng 6 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng với nội dung sau:
1. Mục tiêu đầu tư
Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp theo Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên giai đoạn 2020-2025, định hướng đến 2030 nhằm cụ thể hóa chủ trương đầu tư phát triển đồng bộ công nghiệp dịch vụ. Tạo mặt bằng thuận lợi để kêu gọi, thu hút đầu tư phát triển công nghiệp trên địa bàn huyện Mường Ảng; góp phần chuyển đổi cơ cấu kinh tế của huyện Mường Ảng, nâng cao tỷ trọng sản xuất công nghiệp - xây dựng - dịch vụ, tăng thêm nguồn thu cho ngân sách, tạo động lực thúc đẩy quá trình dịch chuyển cơ cấu kinh tế, giải quyết việc làm cho người lao động.
2. Nội dung và quy mô đầu tư
* Diện tích dự án: Cụm công nghiệp hỗn hợp xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng có quy mô: 15,51ha. Trong đó, đất quy hoạch xây dựng Cụm công nghiệp khoảng 15,0ha và đất bảo vệ hành lang đường liên xã khoảng 0,51ha.

* Quy mô CCN:
 - Khu phụ trợ; Khu dịch vụ; Khu Công nghiệp; Khu cây xanh; Kè, Ta luy; Kè, ốp mái trồng cỏ; Mặt nước; Công trình hạ tầng kỹ thuật.
- San nền: san nền các lô NĐH; BX; CXCL1; BTK; DV và một phần lô CN1; CN3; CX1,CX2 CX3; TL2; XLNT.
- Giao thông:
+ Tuyến đường RD02: đầu tư xây mới mặt đường, vỉa hè.
+ Tuyến đường RD03: đầu tư xây mới mặt đường, bó vỉa, một phần vỉa hè.
- Thoát nước mặt; Cấp nước; Thoát nước thải và VSMT; Hệ thống cấp điện.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 110.000 triệu đồng

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn Ngân sách Trung ương.
6. Địa điểm xây dựng: Bản Co Có xã Ẳng Tở, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023-2026.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo qui định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, kỳ họp thứ  nhất thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Ủy ban thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- TT Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh,
- UBMTTQ VN tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT; TC; XD; Công thương;
- TT HĐND, UBND các  huyện , thị xã, thành phố;
- Báo Điện Biên Phủ;
- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo, CV  VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lư​​u: VT.

	CHỦ TỊCH

                   Lò Văn Phương